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KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

v Reegutliml dhe trotuareve dhe ndrigimit publik Drenas, Komoran , Avtlat , ‘Terstenlk , Doborshee
dhe Batce-Projekt Dy vjecar-

LOT 2 Rregullim! ndrlgimit -Projekt Dy vjecarNumri identifikues: 611-23-8628-5-2-1 Daté 27,10.2023
Nr. i arkivit: 02/400/01-53357

NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit { mé tutje
“Punédhénés™)

2. BM Group SH.P.K,, VETERNIK, PRISHTINE pérfagésuar nga: Bedri Gllareva - Drejtor ( me tutje
“Kontraktues™)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: LOT 2 Rregullimi ndrigimit -Projekt

Dy vjeear 1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe té aneksit teknik
[duke pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do téjeté: - LOT 2 Rregullimi ndrigimit -Projekt Dy vjecar
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé pnéve do té jeté: Komuna e Drenasit- = LOT 2 Rregullimi ndrigimit -Projekt Dy vjecar
NENI3 CMIMI

GCMIMI I KONTRATES- Cmimi totéve duhet € jeté: 270,004.00 €, Dyginde e SHtatédhjetémijé e Kater EURO
NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(@) Marréveshja e kontratss;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)



Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t&¢ dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&
komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé t& shkruar dhe fjalét

"njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri crigjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né

formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t&
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinjeringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5”Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mijetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

tata? Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé € saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose gé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tret&.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Menaxherit té Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose té
punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até te
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,

me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatien e garancisé sé
skaduar,

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢cdo zévendésim té
propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe té
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
3



kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gé& ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né& vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekija,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 NE qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor

qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tllé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.
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NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka té drejté té
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né

pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat&s sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pé&rcaktuar ng KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Qdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.



13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés s¢ caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person (€ treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar té kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull,

14.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé té t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e ve, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Viértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vler8suara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b.  Neé rast t& kontratés paushall, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuest. [ njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim



17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
(e} Parapagimi vonohet.
) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(® Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t&¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dite
qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fugi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qg
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té

nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t¢ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
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njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

223 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te ken& kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do t kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e p&rfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit & Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
I&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do té
paragesé njé plan q¢ paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave q& jané té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratiis

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:



a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
kerrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala fjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

264 Nése pér shkak (€ fajit t&é palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jané marré para datés sé& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té

Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.



30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.
iil Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qe
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jete 30 dite nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
PIESA III _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme

té Kontratés
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Pérshkr | Ne | Té pérgjithshmet -

imii ni.

nenit Nr.

Licii i Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

gl ! kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

zbatues JEe 8y P

hém

dhe

gjuha

Gjuhae Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipe].

pérdor

ur

Pérgjeg Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

&sia {a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne fuqj)

dhe (b) humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

Siguri () humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

CIgurim Kontratén deri né shumén e kontratés;

ii . . '

Kontra (d) démtim personal ose vdekje:

ktuesit (i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugqi.

(ii) té personave t& fjeré: sipas ligjeve né fuqi.

Prf) eral (|85 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t& kontratés

- konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit té kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/1-092 t&é caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisienin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té
dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

E:ioigra B2 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuru Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit kryhet

ar dhe vetém pasi té ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés.

pagesat

[ 9.1 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér

nspekt . i krvhen Pungkryrési, ndérsa h g Kur M. heri nuk &shié i ki kevh

imi dhe testeh'mef e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri nuk &shté i &naqur) kryhen nga

- Autoriteti Kontraktues.

testimi

Fillimii | 10.

punéve |1 Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés, Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (ARBEN MULAKU )- INXH. 1 DIPLOMUAR I
ELEKTRONIKES. -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OE né& vend punishte, Komuna
ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i
angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet té nénshkruhet ¢cdo heré né situacionet
e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punds. Ndérrimi evnetual i inxhinierit té paraqitur né dosje
béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkon | 10.

trak- 2 O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe deri né 40 % t& shumés sé

timi

kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.

11



Mbarim | 10.
ii 3 Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit t& kontratés té
punime nénshkruar nga té dy palét.
ve
Pérmiré | 13.
simi [ 1 Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
defekte
ve
Shkaqget | 17.
pér 1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga Drejtoria per
kompe Infrastruktur Publike
nsim
Démet |(19. |
e 1 | Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 025 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té
likuidu giitha Punét &sht& 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e
ara Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim pér mos futje né
penale.
19.
Monito 2 Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej konform
_ neneve t€ kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshts
T hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP
duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité konform
neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin komunal té pérballet edhe me
pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapa | 20.
gimi 1 NA
E/Iba]qa 31' Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %
Parasé
zlgu rna %2' Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2024
ekzekut
imit
Pagesa ?7' Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té
pas Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i
shképut madh deri né vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
jes sé kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe t& papaguara.
kontrat
€s
Zgjidhj | Mundésisht né mes té dy paléve.
. 2
miqésor
ee
mosma
rréveshj
eve
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Zoiidhi | 0% | @) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
B 14 éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin
e &) y Jet p Y P Pa) 8l
né Kosové.
mosma
rréveshj
eve me
proced
uré
gyqéso
re
Mbiks 33. | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
o 111 specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj
¥n konform Udhézimit A1, pérkatésisht Nenit 61.
Punét 33. | Do & ecet me proceduré pér ptiné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikci)_zrési dhe ZKA-ja.
shtesé 2
Pagesat 33. | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
& 3 agesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.
pag qind) | Sot sl o Y 8 )
33. | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t& binden se
4 ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet,
Dorézi situacionet pér punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura,
mii shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike,
dokum sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésing.
entave
33. | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim & léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
4 raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé dokumetet
Arkimi e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kangé nevojé.
i Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet té dorézohen né ZP.
dokum
entave
Hvria 33. | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
né.y fll.lqi 5 urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe

Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI EMRI: BEDRI GLLAREVA
Pozita: ZI”PQQ\%EmE ’VCJ@ ozita: DI}EJ OR
Nénshkrimi; ﬂ-’ o A :3 hkrimi
Data; o S
94 o B S
Vula: .
| "-., Pl
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% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.8.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Plesé pérbérése e Polices me Nr. 119123

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emrl i "Autoritetlt Kontraktues® )
Né emér té BM Group SH.P.K.
{emri dhe adresa e *Operatori Ekonomik™ dhe ar. | biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonamilk)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rregullimi dhe trotuareve dhe ndrigimit publik Dranas, Komoran, Arllat,

Terstanik, Doborshec dhe Baice-Projekt Dy vjecar
Nr, prokurimit: 611-23-8628-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekanomik i lartécekur, ka nd&rmarré veprimet pér té dorBzuar njé siguri té ekzekutimit duke u
referuar dosjes sé& tenderit me numér té& prokurimit t& lart&cekur té dérguar nga autoritet! kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garancing né shumén e sakt&suar né daosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit két4 garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush; né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 27,000.40€ zotohemi t& ju paguajm#, q& me kérkasén tuaj t& paré me shkrim né ta cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontrat&ne & nénshkruar dhe kjo | ka shkaktiar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né flala, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d&shtuar q& té ekzekutoj& kontratén e n&nshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar pre| 27,000.40€ sig &shté fartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t& tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesgs tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 421 dité kalendarike pre} 27.10.2023 derd mé 21.12.2024

Ky garancion | ndnshtrohet rreguliave upiforme pér garanclone (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS® ELSIG" Sh.a Prishiing, Adresa; Rr. "Tring# tsmalli~-nr,3 Tel: +383 () 38 221 112: Fax: +383 (0} 38 221 115, E-mail: ofice@ksalsig.com



Pirghkrimi

Bhanirml | rases para fithnit te punimava tthe giate
ehzekutimit

31,200.00

Vendos|a e shenjove te perkohshme vertikaie dhe
shenjave par kontrota te iralikut glate kiyijed se
ninlmave dha slgurml | keawnikagionh glate punimeve
ne {rotuar

Tr T

m\

41, 200.00

Thyerla apo praris @ belonit qse asfaltii dhe kihtmi hl}
glendjan e méparshma, Prerja & asfaltit goft nje shiresor
reft allj dyshireaom, largimi | aafalil me transport derd

rdeponl e o) dhe kihlil ni gisodia 1 meparihma
{aafsttiml). Lloparis 18 foyhet pée mig

=T

Haq]a 8 ul:ajcmva tha ktmml na ujend.]ﬂn a méparéahma

m

160 09

]

Graim)/
Nidsi

Totall( €)

(111}

0

312.00

21200

150,00

4500

100

et o e

45 00

Shpintl me raketoe [ tok#s né vendet ku nuk ka mundési
t& gérmohel kanal, nd rast nevo|e{pdr vendosien e
kabllova, llogatia bhsl na m1)

Heqja & kubzave uha kihimt 1 iyie re gendjen a me
parshme. L.amiml | kubzave me irapapant, né trotuare
dha rrugé ku kemi kub#iza me dimenzione {e ndryeshma
ai dha kthimi nd giendie t9 méparshme {(vendogja e
kubézave) pdic kanal. Llogasia t8 kryhe! pr m2

45 00

250 00

1.00

Hapja e kanalft gjaigsor (0.4 X 0 B)m - komptat punimet
Mihja & dheut te kalageria ae lrete, me thellesi B0 om X
hying gjitha kéte vepame 18 dubura - Qropim! - mbulimi |
kanzlit dhe lransporll | dheut 18 lepruar, « Ngjashja
o dheu!

« Fumiziml, transportl dhe shirirja @ réris s& Imdt me
fraksion 20mm, nd rashési 10cm, ndn kabuli, ndérsa 10
cm. mbi kabdl. Bim:{0.40x0.20)m per mjetin o ndrigimit

= Porosl, transponi ¢he mantiml | dy gypava \e brinjazuar
|PVC Fi 70100 mm

* Furnizimi dha shilrirda @ shirhit te zinkiuar FoZn (28x4)
mm per krilimin 8 rrjetes ae petlakeimit per qdo ahiyile
duke parapare edhs teshesat adekunle ne gfatesi
masatare 1.5 m. plakot kriyqezuasea 60x80x3 mm che
reakiziml | parlokezimit permesa mberthimit na dadon ne
dadon e shiylles, urnizim! dhe idhia kiyqBzoreve FeZn
pér lidhje ta shidil lokBzuas apa kornizan a shiyllas o
dhe iyarja ma rgjyre anlikorozive ne vendat e salduara e
ahirit dhe bulohave shirengues « Porosia dha vehdosa
@ shidlll vrojluas he gleras! pre) 30 om pargial glith
trases, 20 cm naq kuaten e terenit pdr ekzaminit & kablit
anorglotik

+ Porosia dhe vandoela e mbrojtesit "Gall” te vehel bl
porcieliein kablowike

3,200 00

Vazhiiesa (B kabliave (muf) 40, 26, 18 mm2 . Tumisimi
dhe montimi | TYRE.

copé

] W rTTeT T

2500

140 ) mm

———— T

Purniziml dhe vendas|a & ehirtil pér vumjlim

{Fumighnl ate verstonja o tubH 18 bﬂniémm ﬁ\m pea) (63

A s P S e

d,480.00

A e E—

250

8,000.00

1.00

040

346000

" _lFumIiJml dhé vatidesja @ shirft péﬂoké!u&i Fagn

{28xd}rim

8,460.00

_ Ipariokezues, weynore”

Fiumuiml 8he vEndos|a & pjosove 16hess pér

120.00

e FEEN S
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et nd kanal minkoktaord Al dx50mm? pre) T8 den
ta Qrmank rruas, ku nd gmilm dubet pdrtaird

13 [furpleiml ma kabeh, mantimi { Uj me Hiheat mufin sl dhe m 50 80 2. A0, 00}

maierial# liera te nevejshma (pér 1 m gjaldsl) (kanall

10 Ax0.4m). N o i

Kabiil né kanal néntokdacré Al 4u3fmm® pre] Grmamt |

furnizues & dedi né shiyildn o pare, ku né gmim duhset

14 [pdshird fumizimi me kabell, montimi i tif me lidhsel m GO0 2.00 160.00

Jmufin sl dhe maleiials! tora le navojshme (pér 1 m
gjatdsi), (kanali 0.0x0.4m).

Kablli net kanal ndnigkaserd Al 4x28mm” prej shiylle
fia ehiytha, Ku nd orim priaiiiiia, Ruridzimd, ahidra @
16 [kabtit dhe bdhjet 1ne muls &1 dhe Nidhje 18 tiea 18 m 250 70 200 50000 |
navajshme.
{tegartn par 1 m glatiel). (kanali 0.8x0.4m)

Kabll rd kanal néntakdsord Al Heilimm? pra) sivyile I
na shtylig, ku nd cimir pdfahingn, furnizimi, shirlta a
16 |kabilit dho lidhjet ma mufd si dha lidhjs 1& Yera & m 3 46000 280 9,688.00
navalehna,

{Hogatifa pae 1w tlatéal). tkanali O 8x0 4m)

|Batoniml | bazes se Kuadnt kryesor shpdmdards KKSH (
17 ormanit) me dimenzlone {1 30x0.40x0.50}m me gypa copdl 19.00 10.04 | 160,00
PVC @63 mm. Kamplel dhe tok8zimi me sondé dhe shirlt

KKKSH-Ormani {umizues me folorele astronomike
Fumizimi dhe mantin, { kuadnt kryesar shpémards |
KBHIE (Oimans) dha me slemantal kyrese, th {
mbrentdshme t duhura -komplat (pér ndrlglm 16 jashtdm
me il dadle , 16 vendosel nd barament t8 batonit
(1.2x0.0x0.3), | punuar me lamarin te galvanizuar me {
trashésl 2.5 min ma Izolim IPE5, me xham pér 18 lexuar

18 rijesorin sipas stand. 1SO 1481 IEC 614391, [EC 61439 cops 1000 500,00 9,500.00 |

8

« Ordimian duhal @ keld shamen njepelashe 8 vendegur
brenda. numrin @ ormanil si dha  shenlen & mezikui 18
vandosur jashle

Furmnizimi, vendosla dhe instaliml | alamentave dhe
pajisjeve tiera behal sipas skicds 68 dhénll me gjitha ato
elemenia t& prshkruara ne kdto skica (Skic nr.1 ) né
orman.

19 ]Rale astronomlke me dy daljet pbr programim té ndrighmit

publis. Funiziml, menlimi dhe programind | saje. b 10.00 190.00

copl

20 |Ma!etlall I Imet Hidhes. Furntzimt dhe mondimt | tyre Bﬂ 10.00 140 G 120.00
0

|réag;;eﬁn aigrao)pave pér verklosie 1 ehlylave, me dim
[} ] B m

a M|l|§‘aﬂs dhaut par hapje 16 grapes pér luljen e shiylave copd o 1400 4925.40
ala 8.

Bazemianli | shiyHes- nwe mbjaille
IMlhja & dheul parheplen o propava me dim

(0.8x0.8x0 Q)m plr futjen @ ahiyliave uhe Getonbnil

bazamentit (& ehiylies malalike: me belon arm (ne
B lannature § awn } praj Letsnl MB 30 dhe gypave per wopd .0 4800 1875.00
deportiin 8 kabllas dhe gyp # 250, Dimanzianst &
{thamalll jane( 8x0.8x0.0)m N& gmim Hiegariel dha
pilaka ma ankerim,

TR T == Sk e LR T T T S T T

58 iy,

L
.-__I____iulvl_ -,
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Shtyital metalike kinike He 3.0m, montimi i e thi
mbjeita
- mo n|d Lirg njekrahasha metallke @ galvanizuar 1xt 7 m
dhe ma mungésl 1é vendogjan 1& nj Ire Yodr
rf@krah.andacre me gjateal 1x1 m pér ndrigim kah ana e
Irgtuarit o clia vendaaal na nalleal Hed &m pre) tokes,
Furniziml bartjs dhe montimi i shiyllds maelalike me
nivale (¢alik i zinkluar), ine aftes! antitormozive, H= 8.8 m
|komplet, ma alementa perclellase, si kapaky, montimi i
plizkits sé Araldilit me siguresa 18 A, té parapara pér
(rupa ndriguas me fugl 80-100 W (n# Yogar nuk byjne
fmibzimd dhe mantiml | Llrava dhe iupave addanes) -
Momdinil | shlyhes reallzolel ma ankerim nd t4 clign
pdirfahinal Iidkja me kabell adakual nd (ard galesn 6
ghiylies, fkalmi | pertokszimil ng daddon akzlsivese lo
shtylles apo komizas molalike dhe iyrja me nplyr anll
korrozive dhe matertal ljeldr t4 nevojshém. -
Karakinristikel e shiyliave elakirike

Ofarives! duhet duhet la hashkéngjiae né ofgrté vizatiming
© thvyllda nga prodhueai, aleatin @ pradhuesit pef
ahtyllen & ofiuar 8l dhe 180 cartifikatan ¢ pradhiealt
Komplet me standarde 150, UNIEN IS0 1481 slandardi
I ingtimit.

-Pérzgiadhja e liojit 1# shiyllave behet né pajtueshmen
me menaxh e kontra.

B A e

T P P PR W 15

e e ey

Lira njakrahashe meteike @ gelvanizuar 1 krahdaha
1.0x1 7m ma plesé reduluese nd shiyll, pér trupin
|ndriques ne shiylls 8.8 m dha 7.8 Jartési Furnizimi dhe
imantimil i tyre

Fi

B

Shiyila metalike H= 7.8 m, montiml | sa] me mbjelljo,
Furniziml bartja dhe mantimi | sltylls malalke dy
krahdaiia {galilc | einkiuat), me alieal aplikarmgive , L=
7.8 m, komplel me dy Lira njé kreheshe 1x1.5 m l&
paropara pér trupa ndriques me fugl 80 W dhe 60 W,
{N& llegari nut hyiné tirat dhe trup! ndrigues) Montimi |
shiylles roalizohet me ankorim nd té clign pérfabdhen
{lidhja me kabell adakeual no teré gjatesin e shiylies,
fikslmi i pBriokézimil na dadon ekzisthuesa te shiylles apo
komizes metalike, lyrja ma npjyrd anti kemozive dhe
matarial tjatdr i navojshim.

(Koimplel hylla dy kraleshe me dy Lire sipas
medalsklcen nr 8- paragitet vizatim| komplet me lirat )
Karakigtistikat & ahiyllave sleklitke

|Oforives! duhel duhet le bashkengjise ne cierts vizatimin
a shiyllag nga prodhues), alestin e prodhuosit per
shiyllen & oftuar 8l dhe 180 gedifikaten ¢ prodhuaail,
Homptel Mo slandarde 180, UNI GN 180 1481 standardl
| aingtmil,

_|teinglielt {alileq By A)

Hhiylla metalike konlka Hs &8 m, monliml | saj me
mbishje, dy krahlshe kemplel ma lirat sipas medelit la
paragitur ng (slie. nr0 ) komplel ma krikw

Fumizimi bartja dia montmi | shiyllis imelakike dy
krahlishe (galik | Zinkiuar), me aflasl antikerrozlve , H=
1.0 m, Koinplat mea dy Lira rjé krahashe 1x1.0 m {#
peranaa a1 Iupe adiques me huyl B W dha 60 W
(N8 Hogar uk hyjnd Hiral dhe trupl Adriguan) Montiml i
rhilyHad realizohel e anrkedm ng (4 olidn parfabiben
\idkja ma kabell adekunl Ao o7 plalesin @ ehiyies
flealed | plrekdiimil fe dadon ekelaluasa 1o shiyllas apo
Horniees matakike dha lyrn mo nglyré anii koirarve dhe
maledal {etdr 18 havajshsm,

(Kemplet shiylla dy kraheshe me dy Lir sipas modell
A8 Bliden nf.B vizatlmi komplst ma lrat )

Karahtarigtiet @ shiyllave elekirike

Ofirtuest duhiat dubel (6 bashilengliss ne ofada vizatmin
& shiyies naa prodhuesl, aieslin @ prodhuasit per
ahiyllan 8 olruar i dha 18O qerikaten @ prodhuesii
iomplel me slamiarde IBO. UNI BN 18D 1461 slandardi

cop 15.00
copd 45,00
copd 2040
anph 20 00

T - == == "H—ﬁ--ﬁ _—:—'m—.——m--.'\..--'-..-:-:‘_,ﬂf_

S H,E—'-ﬂm
1 —naree
A LFRU] 2350/
15.00 525.00
170 00 3,400.00
180 60 2.400.00
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Shiylal melalika konire He 8.8 m, monling | aa) e
mblalje. me rja U Fyrnizimi barja
dhe moniinti | shtylés metalike{getlk | zinktuar), me aftesi
antikorrozive, Ha 5.5 m, kemplet me i Lird rjekrahashe
matalike & galvanizuar 1x1.3 m me slamenial
pérolelieas al kapaku, montmi i plakéa ad Arakil me
sigureaaif A8 parapara per lipa miikgues ms gl 80-
G0W. (nd ilogai nuk hyjne fuenizir dhe montini | lirds
dhe 1 trupht nditgues). - Montimi 1 shiyltaa realizohetl ing
ankearim né 18 clidn pérfshihen iidhja me kabaell adekuat
ne terdd plalesin e chiylies, fiksimi | pertokézimil ne
deden eXxisluese te abtylies apo komizes matalika dha
lyrja me nglyr antl karrezive dhe matedal Getdr @
navejsivdm, -Karaktariatinal e ahlylave lakhike
Ofertuael duhat dubal ta baahkangjise nd o2 vizatimin
@ shiylies npn pradhusal, slastin @ prodivasil par
shiytian & ofiuar al dha 180 aedifikaten & prodhuesit.
Komplat me standacdg ISO. UNI ENISO 1461 standardi

| zinglimit; -P#rzgledhja e liojit 18 shiyllave béhet nd |
pejtuashmern me menaxherin @ konlrales Garifkalen e

capi

Lira njekrahashe melalike e galvanlzuar 1 krahéshe
10x1.5 m mae piess redukuese nd shiylld, pr tropin
ndriques ne 6.8 m dhe 5.5 m lartésl. Fuinizimi dhe
montimi | tyre.

cop

Pérquasi PP Gkt Gmim pér idhjen @ lampave nd
plirguBail HE MIAGImIn @ ikt 18 ndrighnll «par ne e t
Futnizimi ¢he monlimi i tije,

10.00

20,00

100.00

1500

1,000.00

450.00

1,180 00

Fumizimi dhe montim| | pltakave ARALLDITE | cops

[Furmzimi dhe montimi | siguresave adekuate FRA -18 A

@ ventotur il Dazd péi ahiylta metalke cond

2.00

2.00

Fumnizmi dhe monlimi | kapakéve té parforcusr me
buiona pérkalse pér mbrojijen e siguresnve tb vendosura
nie shiylla mataliks (duke | pershialur sipas modeleva te
shiyllave te vendosura} .

85.00

1.00

65.00

Bazamanti | shiytiave pér mblelije la shiyllave me

dimensione (B0x80x80)cm =l

85.00

45.00

2,925.00

Gypa mbrojles metallk ptir kablio ng gjatbsi 2-3m dy{80-

TOmm}, bopb

a5.00

1.00

4500
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Lira njakraheshe matalke o galvanizuar ma gjaiesl praj
Lihn e plasd redukuase nd shivta par tripin nddauan
I cili vendosel ne shiyltat ma naltzsi 5m,dhed m,
poashiu edha qe vendassn Kah pjesa e troluaril nd
Inaltéal nga loka praj 3m. o shiyltan ma HsD m, 8 dhe
ne shiylar ma h=Q.0m. Fyrnlzimi dhe monttml i tyte.

copd

k4]

ar

I 1upi 1 t}u&el}iﬂ-al%m %%M&Pﬂn

Trupl nariguies - Liamba komplet hompakia 6 LETI
teknaolloglis LED me fugl 100 W

1 Tengion] hyrlis; 90-284V AC, S0/60HZ ; 2. Mbrojtja nga
godltjet elektrlke 10kV

T, Dimingy: 010V | 4. THD. <{8%

A Bhkazitet! | ndriquashmadiall s8 LED-H 2170Im/W

4. Jalépjatdala @ LED-U >100000 ord

§. Mahdal Haza e nddauar paa Xammikaipa prapi 1@
alumink)

6 Dizajn i haput | ndriguasit Veatitiny natyral | LED-i
Neriguasi duhet ta ket mundésing e mjadhjes natyrate (8
ajrit nga poshid-lort&{shiépiza o ndrigussit duhat t4 jpld e
hapur}

7. Fiakied | fuglndl >0 B8 11, QRI= 70; 12 Températurd
1& npjyrda. sobd

8 Thjerrdzat. Secill giplgeluid) e LED-it duhet ta
pimbajh nga ni8 thjerrdz 14 vecantd dhe & ndard nga
Ihjerrézat e gipave tjerd ; 14, LED modulat: Moduli dhe
né vaganil secili gip i ndilguesil duhat ta ken& munddsing
0 16 ndrohen né vend nd rasiln @ nevolps plir Servisim
. Shtéplaa @ ndricuaatlduhel @ jeld & punuar nga
aluminl | derdhur nén ehiyple dha la kel mundédsing e
hapies pa mjelo 18 punds nb rastin @ nevojds pér
servisim

0. Kéndi | rrofulllmit 18 notrigueslt -16° -10°, -5°, 0*, 5°,
10°, 158°, 0°.80°

11, Temparalura operuasa (e punés} si ndriguesit- prej
AQC dari nd +33°C

oopd

thoen

teknoliogjis me fugi 80 W - fumnlzimi dhe
montimi i lyre.

{.Tensloni hyrés 90-264V AC, SO/80HZ; 2. Mbro nga
god.elek:10kV |3.Dim,0-10V ;4 THD, <15%

2.Efkaestat | refricueshmérisé e§ LED-t: 2170im/MW
3.Jotdgjaidsla e LED-H: 100000 orit

4. Flahdisi Baza e ndértuar nga kersinika(pa pranl t&
alyminit)

8. Dizajn | hapur | ndriguesit’ Ventim natyral | LED-,
Ndriguasi duhet ta ketd mundésing a rriedhjea nalyrate 10
altit nga poshid-larté(shidpiza e ndrdguesi duhet té jeld &
hapur)

0. Faklod | {ugleth. »0 98 11, CRI» 70; 12, Tamperaiurd
{8 ripjyras: 4000K

7. Thiarrdzat: Boall gipfqeisia) e LBO:U duhal ta
parmbajd nga KE thiendz ¥ vegantd dhe t# rdard ngs
\hjerézel o cipave Heid | 14 LED medulel, Madill the
nd vecanti secli ¢lp | nurguesit dunel 12 kend munddsing
qé 16 ndérrohen né vend né raclin ¢ ngvojée pér sarvisim
0, Shiépiaa e ndiigueait: Bluspiza dubet (8 jeld 8 punvar
nga Bluminl | deribur nén shiyple dha 18 kel munddsing
a hapjea pa rmjate 1 punds nd rastin @ nevajss pir
|servigim

0. Kéndi § rrotuliimit t8 ndriguesit: -15°, -10°, -B°, 0%, 6°,
107, 6%, 0"00°

10, Temperatura opejusae {e punés) al Rdricuesil praj -
400 defl ndt 465°C

AR SN RTINS L EE R T R S

eoph

40 00

S —

it o

b Sy o

100.00

3,600.00

—
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TR RET ) komplat Roinpakie amﬁ D R
takpolaglia me fugi Y0 W
[ ueerzimt dhe manting lyrs
1 Tanzloni hyréis: 90-264V AC, 50/60t12 ;2. Mbroltia nga i
gaditjet elektrika 10k
2 Dimingu. 0-10V, 4, THD: <18% 8 Jaldglakdsla e LED.
it > 100000 o
!S.Eﬂkaahaﬂ I ndricueshméris® 68 | BD-N 21F70Im/W
4. Ftohtisl: Baza & ndérluar nga keramika{pa prani 1§
atumini)

S, Dizajn | hapur | ndriguesi: Ventilim natyral | LED-it
Ndrigues! duhel ta keté mundasing o rrjedhjes natyrale t&
2t fga poeht-anaahidpiza o nddguasll duhet 18 joté @
hapur)
3 |0, Fakleiti fuyad »006 1. GRI= 70, 19 goph 2004y L 1,400.00
Tomparaturd & nglyrda: ANHOK
T Thjertizat: Sasill chp{qetuid) @ LIIN-H dubal a
pdrmbajd nga njd Mjermz 14 veganlé dha 1 ndaré nga
thjerrdzal e gipave ljed. |
8. LED madutel. Moduli dhe ng veganti secili ¢ip i
ndriguest duhel la kend munddaind q# 18 ndérohen né
vetl HA BN @ Ravo|ia pir seivislm
H. Bhidplen o bihiguesil AhtBpL2a duhel 18 jeld o puniar |
nga alurnint t derdhesr nén shiypje dhe ta ket mundé&sing
e haples pa mjete {8 punds né rastin o navojés pér
sarvishn |
10. Kéndl i rotullimit té ndriguestt: -15°, <107, -5°, 0%, 8, |

10 18", 0' aa'
Ha i %W SHEESIS, F—

teknnllngjls me fuegl 40 W
furnizimi dhe maniiml tyre
1.Tenslon! hyrés £0-284V AC, 50/80HZ .2, Mbroitja nga
goditjet elektriha: 10kV
2 Dimingu. 0-10V; 4, THD. <15% :6.Jetéglatésio ¢ LED-
{i > 100000 ard
A Rkasiedi | ndriguasimbiriet 88 LED-: 21 70ImAY
4, Ftoh#si: Baza e ndBriuar nga keramika{pa pranl t&
aluminii)
§ Dizain | hapur | ndilguesil. Ventilim natyral | LED:),
Ndrguesl duhel 1o keld mund@sing o rjedhjes natyrale 16
gjrit nga poshi-tarta(shiépiza e ndriguesit duhet t& jeté o
hapur) ]
ag 8 Faklorii fugisé >095 11.CRl> 70; 12, copé G0 00 50.00 3,000 00
Temparaluré t& ngjyrés: 4000K
7. ThjsrcBzal: Gacki gip(gelld) @ LED dubal ta
pérnbiall npa njd thjerrdz 18 veganllt ithe 18 ndaré ngo
thjerrézat e gipave tjerl. LED inodulsl: Modull dhe nd
vegantl saclll ¢ip | ndricuasit duhet ta kend mund&aind o8
té nitérrohen né vend né rastin e navolés pdr servisim
0. Bhigpiza @ niriguesil: Bhidpiza duhet 14 jald e punuer
fga sluminl | derdhur ndn shiyple dhé 1a ket mundéelnd
6 hap|es pa miate 18 punds nd raslin @ nevolée pir
servisim
0. Kendi | resjullimtl t8 piriguasil: <167, -10%, -6°, 0, 8%,
10°, 16°, 0*-90°
10, Tomparatura apervese (8 punts) o ndriguesit; proj -
F[ERET DL — e

@hkarkus katedik 1o mbiansianit A00y per manlim le
lagniem - ku vérioa)a o tyre bahet ne 1ietin o pdriqimit
publi ne kabel vel mbajlse 4xE0am gha 2x18mm,per
aaallen dalje 1e fumizimii nge kuadn shperndares, duke | coph 228.60 .00 1,140.00
liogarit Agopd per nji delje{ 1.4,L2,1.3 dhe N)st dhe
vandodia e okeimit ne pikal kygee me njl eend dhe 21m
shirt 4x25mm2.per aoclien plkd.

4

=)

e 5 e )

Hag}%n &grﬂu’pm pé¢ vendulu 8 shlyurwe. e dim )
(0.8 i

l»:u;}“aﬁ : dheit pdr hapja 1@ gropas pdr futjen e shiyllave d .00 10.00 360.60
eloktike,

4
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Bazaivient] | shityla: e mbjelis
Mila 2 dheul pdr haplen e gropave e dim

{0 BxD BxD.Ohn pér fvendoajen e ahtyltave dhe Balonimk
i bazamentlt (8 shiyllds metalike- ma baton arm (me
amatura 8 mm } prej batoni MB 30 dha gypava par
deportim & Habligs Dimenzignet e themellt

tane(t.0xd ful 2)m. Na ¢mim Honatitet dha pliaka me
pnkarim

copld

3000

Lira & formé harku me kand 115 shkall, fi B0mm mo
ginitisl toiale 0 Bm pér vendosje t& truplt ndriques LED,

par lu mantuar Ré shtylia 1@ Bradt dhe W batoalt. Purmizia
the mantim! | saj,

Unaza (qafors) rrelh shigllave (18 betonit dne dium) pér
pérfarcimin @ baijen g kablld 4 % 18 mm, Furiziml dhe
montimi | tyre

45

copd

copé

73000

7390.00

Furniziml dha montiod | shiyls 5& batonit Gm a313 mm
M8 fund 18 ahlyllés ¢he 8100 mm , vendosja @ ahtyllave
18 balorit dihel 1 st me atantlada 8 KEDS I kv

ke&t& gmim duhel 18 Hlogarilet: a) hapja(germimi| dbeut)

per bazamenl pérshiyllat sipas dimenzioneve
standardeve, ¢} Sasia a tepert e dheut duhet t&
transportonel nd lokacionin @ caktuar nga Menaxher! |
projekiit, Glalé punimave 1 vendosEl masal wbrojtee
einjalizuane nd rrgh npa O 8

o giopas ma dimenzions 0.4°1 5 m  b) seslsa e betonll |

copt

10.00

SC0.00

1,500.00

3,350.00

150.00

Trupi nddgues - Liamba komphot kompakle e LED
teknoliopiis me fugi 60 W

furnizimi dhe moniimi tyre

1 Tensioni hyr8s 80-264V AC, SIMGOHZ 2. Mbrojia nga
goditiet elakiike: 10kV

2. Dimingy: 0-10V; 4, THD: <18% .0 Jeldgjatieia o LB
it. >100060 oré

3.Efikashat] i ndrigueshimérisd s& LED-H. 2170InW

4. Flohésl: Baza e ndértuar nga keramika(pa pran! i
aluminil)

5 Dizajn | hapur { ndriguesit: Ventliim natyral | LED-ii,
Ndrguasl dubet ts kel mundtsing o rijedhjes natyrale 18
ajrit nga poshif-larnié(shi8piza 8 ndriguestt duhet 18 Jeté e
hapur)

f). Faklod ) fugish. »0.00 V1. CRI> 70; 12
Temperaturd t& ngjyréa: 4000K

7. Thjerrdzal. Bacllt giplgeluld) e LED-i duhet ta
rﬁrmha}d nga nj8 thierréz t& vegantd dhe 18 ndaré nga

thjesrézal & gipave ljerd.

8. LGD moaduiel: Modull diwe né vegantl secil gip i
ndrguanlt duhiel ta kend mundising qé @ ndérrehen na
vend nik rantin 8 pavajis pir sanvsim

|9. Bhidpira & ndngueslt: Bhidplza duhel 1 jelé @ pumiar
naa alumini | dariinir nén ahlypje dhe (4 keld muRdaind
o hapjes pa miete 18 punés nd rantin e nevoiés phr
sorvighm

16. Kand! | rroluliinil 14 ndiguesit -16°. <10°, 67, 0°, 8%,
16°, 16°, 0*-00°

1 L. femneraiura onprvpss (6 nunie) ap nrgupatl, urel o |

160.60

7000

7,500,00

10,500.00

4
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taknotogiia me fugl B0 W E
Rarnizimi dha Mankml b

1. Tension hyrés: 80-284V AC, 50/GOHZ ;2 Mbrojtja nga

guditiet eleklnke: 10KV |

2. Dimiagy: 010V, 4 THD <18% (A Jatbgjatésia e LED- .|

it »100000 aré

3 Eftkashte!i | nitriguashmérisd s8 LED-L: 2170Im/W i

| 4. Ftohesl: Baza ¢ ndgrivar nga keramikalpa prant t&

i alurminit)

5. Dizajn | hapur | ndriguasit: Ventllim netyral i LED-It

Ndrigues! duhel ta keté mundéeing o njedhjes natyrale

:gjm 1 poahti-landfanidpize o atdguash duhet 8 jatd a
BIC)

4Y 1, Fakloi | fuqisd: »0.03 11 CRI» T 12 cops 546.00 280 00 LIE.800 00

Tampetaluid 10 apjyida; 000K

7. Tnjemdzal: Secil giptaehuld) e LED:t duhelta

péimbalé npa njd thjemiiz 18 vecantd dhe (8 ndard nga ]

thjarrézal e ¢ipave tieré. LEQ modulel; Moduli dhe nd l

veganti secht ¢lp | ndriguasit duhiet ta kend mundésing g8 |

18 netrohen nd vend nd raatin 8 nevijis phr apivialm

B Bhiliplza @ wdrguesit: Bhitthpiza dubat @ [alé @ punusé

iy altmin 1 dardiul van shiyple dhe ta ket muiddeing

@ hap|cs pa mjeta 18 punis nd rastin e nevojiis pir

sefvisim

16. Kéndi i rrotullimit t4 ndrgueslt -15°, -10°, -5°, 0°, §°,

10°, 18°, ¢°-80°

2 Tamperalum aperuess (e punés) 88 ndriguesll, pre] -

4
for e £l R B N

48 Kablit gérshetd pér ndrigim publik X00-A 4 x 16 mm2,
praj njé shiylla né Hetren. Fumnizimi dhe montimi i kabitit

m 9,204 00 5 1.00 9,200 t)-:]FI
1 |

—_— R sas acnd

Kablfit ghrsheid pér ndrigim publik X00-A 2 x 16 mm2, |
pre} njé shiylle né tetren. Fumizimi dhe mentimi i kabli. | m S L) Ll
e A Pdiques) Ix2.8 Fuintziml, furntzimi dhe monttmi ) |
£D plirquesit tip PPOD 3x2.5 mm 2 1§ vondosura ne shiylié m 1,200 1.00 1,200.00
pac 0o trupd,

a |

s A

Mbafies te kabllil 1& kabilt gérsheid- shirengues- ma

-
sekslon 4x16 mm2 Fumizimi dhe moniimi | tyre copd 1fi0,ga 1:00, el

Térhenbs 18 kablit gérahetd me seksion 2x16 mm2
"8 |Puroizinl dne montimi  tyre Lol s | I

|Klemave therae (kafshupse)[A]18-98/1 5-10mm2 [Cu), 2 coph
cap par shiyll Furnizimi dhe moolimid | {yre

e e e e e e o e

Bigurita | ta glithava alesteve te navejshme (alaslat @
4 |malerialave, leatet & tekaimit) dha leshital ad pune | aopé 1.00 160.60 150.00
paisjove: per Aja qad-ene per Aje kassl furizuesa .

3] 1,720.00 1.50 2,580.00

Qithae) tolall me TVH;  270,00400

Pani dinamik paritin B0 due PUNE (30 ditd pune pér vittn 2023 dhe 50 dite pune pdr vitin 2024 |

Pér e gjitha paziclenet parashifen furmziny dhe vurja ne veper per (e giitha malorialet, lokaciont |
intgrvenimit té punimave caktohet nga organi mbikayrds.

Te giltha punat kryen sipas normave teknike ne fugl dhe standarteve ta aplikueshme dhe rekomandive te organit mbikgyres




